PORTARIA Nº 7, DE 30 DE JANEIRO DE 2019

A Diretora-geral do Campus Ira  do Ins tuto Federal do Paraná, no uso da competência
que lhe  confere  a  Portaria  IFPR  nº  54  de  23  de janeiro  de 2017,  do Magnífico Reitor  pro  tempore,
publicada no Diário Oficial da União do dia 24 de janeiro de 2017, Seção 2, página 12,

CONSIDERANDO:

- o Edital nº 02/2019 - PROENS.

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  relacionados  abaixo  para  compor  a  Comissão  Local  do
Processo  Sele vo  Simplificado  por  Transferência  Interna  e  Externa  e  Aproveitamento  de  Cursos  de
Graduação do Campus Ira :

NOME CARGO SIAPE

Alexandro Ferreira Auxiliar em Administração 2139252

Ornelis Vicente dos Santos Assistente Social 2133432

Raphael Pagliarini Técnico em Assuntos Educacionais 1936655

Art. 2º Caberá as comissões locais:

I. a análise da documentação de cada candidato;

II. a publicação da homologação das inscrições;

III. a publicação da classificação provisória e final dos candidatos;

IV. a análise dos recursos que por ventura sejam impetrados.

Art. 3º As Comissões Locais do Processo Sele vo Simplificado por Transferência Interna e
Externa cons tuem-se úl ma instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/01/2019

SEI/IFPR - 0173599 - Portaria https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=...

1 of 2 30/01/2019 11:28

não caberão recursos além dos previstos no edital.

Art. 4º Esta Portaria retroage seus efeitos a 28 de janeiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 30/01/2019, às
11:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.ifpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0173599 e o código CRC CE303F93.

Referência: Processo nº 23411.013070/2018-29 SEI nº 0173599

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306,3º Andar  Curi ba - PR | CEP CEP 82530-230  - Brasil

SEI/IFPR - 0173599 - Portaria https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=...

2 of 2 30/01/2019 11:28